
函建災防第 １ 号 

令和７年５月８日 

 

各  位 

 

一般社団法人 函館建設業協会 

会 長  吉 田  幸 雄 

建設業労働災害防止協会    

北海道支部 函館分会       

分会長  吉 田  幸 雄 

 

 

令 和 ７ 年 度  
建設工事現場責任者等に対する労働災害防止及び 
労務管理講習会の開催について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 各位におかれましては、日頃、労働災害防止対策等の推進につきまして鋭意ご努力されて

おられることと存じます。 

さて、このたび、函館労働基準監督署のご後援をいただき、建設工事現場におきまして、

労働災害防止を直接指導する立場にある現場責任者・現場代理人、並びに労務安全担当者等

を対象に標記講習会を下記のとおり開催いたします。 

 皆様には、時節柄ご多用中のところ誠に恐縮でございますが、関係協力会社等にも周知され、

多数の方々に受講いただき、労働災害防止対策等に、尚一層の充実を期して頂きたくお願い

申し上げます。 

 なお、申込者多数の場合、人数調整させていただくことがありますことを申し添えます。 

 

記 

 

  １ 日  時   令和７年５月３０日（金）午後１時３０分 

  ２ 場  所   ホテル函館ロイヤルシーサイド・３階ロイヤルホール 

  ３ 受 講 料   １名につき １，０００円 

  ４ 次第（案）  別紙のとおり 

  ５ 講習資料   当日会場受付にてお渡し致します。 

  ６ 申込方法   別紙受講申込書により、 受講料を添えて  函館建設業協会 

事務局へお申込み下さい。 

           なお、郵送での申し込みは固くお断り致します。 

  ７ ＣＰＤＳ   当講習会には、全国土木施工管理技士会連合会より３ユニット 

付与されます。 



次  第（案） 

 

 

１  開   会  

 

 

２  挨   拶  

（ １ ） 主 催 者 挨 拶        一 般 社 団 法 人  函 館 建 設 業 協 会  

                会  長  

                建 設 業 労 働 災 害 防 止 協 会  

北 海 道 支 部  函 館 分 会  

分 会 長    吉  田  幸  雄  

 

（ ２ ） 後 援 者 挨 拶        函 館 労 働 基 準 監 督 署  

                署  長    加  藤    孝   様  

 

 

３  函 館 労 働 基 準 監 督 署 か ら の 情 報 提 供 等  

 （ １ ） 第 １ ４ 次 労 働 災 害 防 止 計 画  

 （ ２ ） 労 働 災 害 発 生 状 況  

 （ ３ ） 災 害 防 止 対 策 等  

          函 館 労 働 基 準 監 督 署  

              安全衛生課長  羽  賀    徹   様  

 

 

４  安 全 講 話            

『  建 設 業 に お け る 安 全 衛 生 管 理 に つ い て  』  

建設業労働災害防止協会 安全管理士 

  北 海 道 支 部 在 中                

   鈴  木    力   様  

 

 

５  閉   会  

 

 

 

 


